Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 206/2024 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo

Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados

anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalização no mês de março

de 2024;

CONSIDERANDO
seg uintes determinaçÕes:

a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as

Art. 1o Designar a Enfermeira Fisca! Katia Cristina Leite para realizar
fiscalização conforme abaixo.

Município lnstiluição Motivo Escopo Distância Diárias

Curitiba
INSTITUTO DE

MEDICINA E CIRURGIA
DO PARANA

lnspeção reativa
Averiguar demanda relacionada
ao OÍÍcio 27 68 Í2AZ3-PROSAU
- Ministério Público do Estado
de Paraná (entregar PÂF até

23/03/202it}

6,0 km

Curitiba
INSTITUTO GILBERTO

KOCERGINST(/ DE
MEDICINA E SAUDE

lnspeção reativa Demanda advinda do setor de
CRT 4,4 Km

Colombo U§ MONTE CASTELO lnspeção realiva Apurar denúncia (85/2024) 18 Km

Contenda

CAPS CONTENDA lnspeção proaliva Rotina

38.3 KmUBS JARDIM PLANALTO lnspeção proaliva Rotina

UBS DEPARTAMENTO lnspeção proativa Rotina

Paranaguá POSTO NOVABRASILIAJ
ILHADO MEL

lnspeção reativa Apurar denúncia (63 e 73/2024) 120 Km

1,5Paranaguá SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE

lnspeção proaliva Averig ua r inconformidades
notificadas 92.7 Km

Paranaguá CISLIPÁ/ SAMU LITORAL lnspeção proativa Apurar inconíorrnidades
notificadas e averiguar
denúncias recebidas

Art. 20 As inspeçÕes em Paranaguá serão realizadas em dupla pelos fiscais
Katia Cristina Leite e Marcus Vinicius da Rocha Santos da Silva.

Art. 30 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

hospedagem e alimentação.

Art.40 Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (4L) 3301-8400 | corenpr.gov.br

r

Coren@
Conselho Regional de ÉnfeÍmagem do Paraná

ETHELLY

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se.

qz,*^f*
RODRIGUES

Curitiba, 29 de fevereiro de 2024

SANTOS
Presidente

g-@ (
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br